Протокол

встречи Главы городского округа Жуковский с представителями бизнес-сообщества
по вопросам взаимодействия бизнеса с кадастровой и регистрационной палатами
от 10.08.2016
Место проведения:
Администрация г.о. Жуковский, 9-й этаж, конференц-зал
Начало:
15:00

Участники встречи:
	Войтюк А.П.
	- Глава городского округа Жуковский

	Лучин В.И.
	- Председатель Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при Главе городского округа Жуковский, Президент Жуковской ТПП, Руководитель Общественной приемной Уполномоченного по защите прав предпринимателей в МО в г. о. Жуковский

	Дубровин А.Г.
	- Заместитель начальника ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» № 21

	Парфенов С.В.
	- Ведущий специалист-эксперт Межмуниципального отдела по г. Жуковский и Раменскому району Управления Федеральной Службы Государственной регистрации, кадастра и картографии

	Галкина Е.А.
	- Заместитель директора по общим вопросам и развитию МБУ МФЦ

	Представители Администрации городского округа Жуковский

	Григорьева И.В.
	- Заместитель начальника Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

	Чугуев П.Ю.
	- Начальник отдела инвестиций и инноваций Управления экономики Администрации городского округа Жуковский

	Артамонова Г.В.
	- Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка

Администрации городского округа Жуковский

	Предпринимательство:

	Камнев О.В.
	- Заместитель председателя ЖГОО «Союз предпринимателей»

	Лебсак В.А.
	- Профессор МИМ «ЛИНК»

	Панкратьев В.В.
	- Исполнительный директор БФ «Легенды авиации»

	Синицын В.Б.
	- Генеральный директор ООО «Аптека 75»

	Спицына Т.А.
	- Генеральный директор ООО «Метрополия»

	Федорова Е.Н.
	- Генеральный директор ООО «Феникс»

	Шкарин А.Ю.
	- ИП Шкарин А.Ю.

	Лебедев В.В.
	- Исполнительный директор ЖГОО «Союз предпринимателей малого и среднего бизнеса»

	Савенков Д.В.
	- Генеральный директор ООО "Транком"

	Марков И.А.
	- Председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам социально -

экономического развития, предпринимательства и инновационной политики

	Калиманов М.И.
	- Генеральный директор ООО "Декарт"

	Калинин А.Г.
	- Генеральный директор ООО «Страйк плюс»

	Погодин В.И.
	- Заместитель генерального директора НПО "Прогтех"

	Таранков И.И.
	- Начальник административно-технического отдела НПО "Прогтех"

	Пушкова Л.В.
	- Председатель правления ТСН "Первый Дом"

Слушали:

	№
	Тема выступления
	Докладчик

	1.
	Приветственное слово
	Войтюк А.П.

	2.
	В связи со строительством жилого дома застройщиком были переложены кабельные сети ООО «НПО «Прогтех», переоформление которых в кадастровой и регистрационной палате ложится на ООО «НПО «Прогтех». Существует ли упрощенная процедура перерегистрации кабельных сетей или возможность возложения обязанности по их регистрации на застройщика?
	Погодин В.И.

	3.
	При постановке на кадастровый учет помещения для заключения договора аренды выдавались необоснованные отказы. Процедура постановки на кадастровый учет заняла 8 месяцев.
	Калинин А.Г.

	4.
	О сложностях в оформлении помещений жилого дома, в том числе подвалов, Товариществом собственников недвижимости (здание является федеральной собственностью, находится в хозяйственном ведении ФГУП ЦАГИ).
	Пушкова Л.В.

	5.
	При оформлении ТСН помещений жилого дома выяснилось, что помещение электрощитовой по документам росреестра проходит как административное помещение. Как можно исправить документы?
	Пушкова Л.В.

	6.
	О пилотном проекте Московской области «МФЦ для бизнеса» по созданию дополнительных окон для предпринимательства.
	Галкина Е.А.

	7.
	Разное

Решили:
	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	1.
	По вопросу 2: Рекомендовано при выдаче технических условий вопросы переоформления сетей возлагать на застройщика отдельным пунктом договора.

	2.
	По вопросу 3: Обратить внимание предпринимателей, что регистрационная и кадастровая палаты проводят ежедневные консультации без предварительной записи и еженедельный личный прием руководства по предварительной записи. Разместить на сайте Администрации городского округа Жуковский график консультаций территориальных отделений регистрационной и кадастровой палаты и отделений г. Жуковский.
	Чугуев П.Ю.
	19.08.16

	3.
	По вопросу 4: Рекомендовано прийти на консультацию в  кадастровую палату. Представитель кадастровой палаты выразил готовность оказать содействие.
	Пушкова Л.В.

Дубровин А.Г.

	12.08.16

	4.
	По вопросу 5: Представитель кадастровой палаты проверит назначение  нежилых помещений и даст рекомендации по дальнейшим действиям, с целью постановки на кадастровый учет
	Пушкова Л.В.

Дубровин А.Г.

	12.08.16

	5.
	Рекомендовано МФЦ обратиться в вышестоящие инстанции для ускорения организации дополнительных окон для бизнеса, а также введения услуги консультирования по подаваемым документам.
	МФЦ
	15.09.16

	6.
	Рекомендовано МФЦ обратиться в вышестоящие инстанции для разработки методики/процедур, изложенных на бумажных носителях, по приему документов в случае сбоев в работе компьютеров.
	МФЦ
	15.09.16

	7.
	Рекомендовано кадастровой палате разместить в помещении палаты информацию об установленных там терминалах по оплате госпошлины: о принимаемых купюрах, взимаемых процентах, возможности оплаты в других терминалах с меньшим процентом
	ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» № 21
	15.09.16

Глава городского округа Жуковский                                                                А.П. Войтюк
Протокол вел: Начальник отдела инвестиций и инноваций
Управления экономики Администрации городского округа Жуковский
Чугуев П.Ю.

PAGE
2